Câmara Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais

Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Em.ail: secretaria@camaraarcos.mg.gov.lur Fone (37)3351-3422

25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA SESSÃO LEGISLATIVA DE 2021 DATA: 16/08/2021

I - ABERTURA

II - PEQUENO EXPEDIENTE

- Discussão e aprovação da Ata da Reunião Ordinária realizada no dia 09/08/2021.
- Entrada do Projeto de Lei Ordinária nº 012/2021 de autoria dos Vereadores João Paulo Ferreira e Kátia Mateus de Moura Sousa que DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA AS AÇÕES DE PROMOÇÃO DA DIGNIDADE MENSTRUAL E O FORNECIMENTO GRATUITO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS NO MUNICÍPIO DE ARCOS/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- Entrada da Emenda Substitutiva ao Projeto de Lei Ordinária nº 008/2021 de autoria do Executivo Municipal que ALTERA O ANEXO X DA LEI MUNICIPAL Nº 2.844, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017 – CARGO DE PROFESSOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS, PROFESSOR DE LIBRAS E TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS.
- Apresentação de REQUERIMENTOS:
 - nº 030/2021 de autoria do Vereador João Paulo Ferreira:
- Apresentação de INDICAÇÕES:
 - nº 106/2021 e nº 107/2021 de autoria do Vereador Ademar Aureliano de Medeiros;
 - nº 012/2021 e nº 013/2021 de autoria do Vereador Laerte Cesário Mateus;

III – ORDEM DO DIA

 Discussão e votação do Projeto de Lei Ordinária nº 014/2021 de autoria do Vereador Ademar Aureliano de Medeiros que ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 2.836/17 PARA INSTITUIR O <u>DIA</u> MUNICIPAL DO TERÇO. (Turno único, quórum de maioria simples dos votos)

Câmara Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais

Rua 25 de dezembro, 760 - Centro - Cep 35588-000 CGC: 20.896.031/0001-80 - Email: secretaria@camaraarcos.mg.gov.br Fone (37)3351-3422

 1ª Discussão e 1ª votação do Projeto de Lei Complementar nº 016/2021 de autoria do Executivo Municipal que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES. (Dois Turnos, quórum de maioria absoluta dos votos)

IV - GRANDE EXPEDIENTE

V - ENCERRAMENTO